Instruccién de trabajo rsp 2

1. Inicie la transaccion utilizando la ruta del menu o el codigo de transaccion.

Google - Internet Explorer

e G https://www.google.com/Tgws_rd=ss| PO~ac| o 9r &
G Google
Archive Edicion Ver Favoritos  Herramientas  Ayuda

{.5 a Intr... m Inic... a Pagi... 33 Pagi... w Intr... m Caso... m Guié... m Minu... @Caso... a Caso... B Grab.. I3 Demo.. B Demo.. BB ayud... a Demo...

ot i i

@ Google recomienda Chrome. ; Quieres

probarlo?
MO, GRACIAS

GeLghe

Buscar con Google Me siento con suerte

Ofrecido por Google en: English

Costa Rica

Publicidad Megocios Agerca de Ci

2, Digite la direccion de la pagina SUGEF DIRECTO
https://www.sugefdirecto.sugef.fi.cr/Sitio/SugefDirecto/Inicio/
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Pagina Principal - Trabajo: Microsoft Edge
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Gutms y Ayudas Regiamentos.
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3. Haga clic en Ingrese.

Servidor de Autorizacion - Trabajo: Microsoft Edge

Para autenticarse al sitio Sugef Directo, primero debe ingresar su
nGmero de identificacién:

00-000D-0000 @

#Nacional Extranjera
Recuerde que para poder realizarla debera:
+ Insertar la tarjeta de fima digital en el lector o computadora
+ El Agente GAUDI debe estar instalada y en estado
conectado.

Cualquier uso de GAUDI, puede utilizar la guia
Uso de GAUD|

Autenticar Cancelar

4, Haga clic en en numero de identificacion
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5.

Servidor de Autorizacion - Trabajo: Microsoft Edge

Bl @ wnisne x|

€ 0 0m

Campo

LR —

R/O/C
R

I sitio Sugef Directo, p ingresar su
nimero de identificacién:

| 00-0000-0000 @
#Nacional Extranjera
Recuerde que para poder realizarla debers:
+ Insertar la tarjeta de firma digital en el lector o compuladora,
« El Agenle GAUDI debe estar instalado y en estado
conectade. {3

Cualquier consulta sobre el uso de GAUDI, puede utiizar la guia
Uso de GAUDI,

Autenticar Cancelar

Cuando sea necesario, complete / revise los campos siguientes:

Descripcion

Ejemplo:
03-0439

Servidor de Autorizacién - Trabajo: Microsoft Edge

-
Para autenticarse al sitioc Sugef Directo, primero debe ingresar su
nimero de identiicacién:

o

*Nacional Extranjera
Recuerde que para poder realizarla deberd:
+ Insertar la tarjeta de firna digital en el lector o computadora
+ El Agente GAUDI debe estar instalada y en estado
conectado. {3

Cualquier consulta sobre el usa de GAUDI, puede uliizar la guia
Uso de GAUD

Autenticar Cancelar

L

+ Bl
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6. Haga clic en Autenticar.

Eleqir Peffil - Trabajo: Microsoft Edge

SugefDirecto  iicie  Reglamento  Guiss  Proguntas frecuentes  Gontctenos.

Seleccione la cuenta con la que desea ingresar

8. Haga clic en Siguiente.

Inicio - Trabajo: Microsoft Edge

= SugefDirecto

Botetin

S

Bienvenidos

9. Haga clic en las 3 lineas.

10. Haga clic en Seguridad.
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11.  Haga clic en Seguridad.

12.  Haga clic en Usuarios.

Seguridad - Trabajo: Microsoft Edge

= SugefDirecto

Sequridsd
Lista de Usuarios

o

= comeo
(506) 2243-5030 6 (506)
24n5m1

b ek dme e Ao AL

T T T —

13. Haga clic en agregar.

14.

Campo R/O/C

Identificacion R

15.  Haga clic en Siguiente >>.

16. Haga clic en Siguiente >>.

17.
Campo R/O/C

Descripcion R

gelcregel

(- X4

=] |

Cuando sea necesario, complete / revise los campos siguientes:

Descripcion

Ejemplo:
304510160

Cuando sea necesario, complete / revise los campos siguientes:

Descripcion

Ejemplo:
usuario digitador
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Campo R/O/C

Correo Electréonico R
en la Entidad

Descripcion

Ejemplo:
abcgmail.com

- e
2w § -

= SugefDirecto

Seguridad
Agregar Usuario

o

2 = comeo
(506) 22435030 6 (506) g
435011
e

‘Desamlads por Banco Central de Costa Fica para Sugef Daecto © 2070, Todos los erechos fesenvasos

Edfici 0O Bario Tounde Lurea a viemes

18. Cuando sea necesario, complete / revise los campos siguientes:

R/OIC
R

Campo

Descripcion

Ejemplo:
22222222
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19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Sequridad - Trabajo: Microsoft Edge

= SugefDirecto

Agregar Usuario

Haga clic en Siguiente >>.

Haga clic en Finalizar.

Haga clic en Seleccionar elemento.

Haga clic en asignar.

Haga clic en Inicio.

Haga clic en Inicio.

Haga clic en Seguridad.

Haga clic en Consultar derechos de usuarios.
Haga clic en Digitar derechos de usuarios.
Haga clic en Inscripcion.

Haga clic en Consultante de inscripciones.
Haga clic en Digitador de inscripciones.

Haga clic en Consultante de suspensiones.

Haga clic en Consultante de desinscripciones.
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33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42,

43.

Haga clic en Roles.

Haga clic en Consultante de roles.

Haga clic en Digitador de roles.

Haga clic en Consultante de roles rechazados.
Haga clic en Consultante de roles eliminados.
Haga clic en SBR.

Haga clic en Digitador Supervisado.

Haga clic en Consultante de versiones por periodo.

Haga clic en Siguiente .
Haga clic en Finalizar.

Haga clic en Aceptar.
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